
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«03»     апреля   2019 г.                                                                                              № 916                                                                                          
г. Старый Оскол 

 

 
Об утверждении средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья на второй 

квартал 2019 года 
 

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законами Белгородской 

области от 10 мая 2006 года № 39 «О порядке осуществления учёта граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма», от 12 октября 2006 года № 65 «О порядке признания граждан 

малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального 

найма», на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской 

области администрация городского округа 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить на второй квартал 2019 года среднюю рыночную стоимость 

одного квадратного метра общей площади жилья на территории Старооскольского 

городского округа в размере 42 079 (Сорок две тысячи семьдесят девять) рублей                   

32 копейки в целях расчёта имущественной обеспеченности семьи или одиноко 

проживающего гражданина для дальнейшего признания малоимущими, для 

принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления 

им жилых помещений по договорам социального найма. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству администрации Старооскольского городского округа. 

 

 

 



 

2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы администрации    

Старооскольского городского округа                                                      С.В. Гричанюк   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


